INDICAÇÃO Nº
224
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), para aquisição de veículo para transporte de paciente, para o município de Franco da Rocha.

JUSTIFICATIVA

O município de Franco da Rocha, com uma população de cento e trinta e dois mil habitantes, classificada no grupo 4 do IPRS, para que a sua Secretaria de Saúde possa dar continuidade no atendimento de seus pacientes que  necessitem se deslocar para outros municípios e inclusive a capital, a fim de realizarem procedimentos hospitalares mais complexos, com  a aquisição deste veículo irá agilizar e dar uma maior segurança aos usuários do Sistema de Saúde.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1117438 260213 1023